
 

 

 

 

  РЕШЕНИЕ 

11 августа 2023 года                        №  58 /1-5 

                                                 г.Учалы 
 

О предложении кандидатур для зачисления в резерв составов  

участковых комиссий 
 

 На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 51 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан,  на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №№164/175-6, 164/191-

6, 164/237-6  от 10 декабря 2020 года возложены полномочия избирательной 

комиссии муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан, избирательной комиссии городского поселения город Учалы  

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

избирательных комиссий сельских поселений муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан решила: 

1. Предложить кандидатуры для зачисления в резерв составов 

участковых комиссий Территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

(список прилагается). 

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 

 

Секретарь избирательной комиссии               Р.Б. Гилемшина 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



 
Приложение  к решению  

Территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Учалинский район                     

Республики Башкортостан  

от 11.08.2023 № 58 /1-5 

Список кандидатур, предложенных для зачисления в                                                              

резерв составов участковых комиссий 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

 

Дата 

рождения 

Наименование субъекта 

выдвижения 

Группа 

УИК/№ 

УИК 

1.  Шарипова Светлана 

Николаевна 

18.06.1979 КПРФ  3126-3134 

2.  Искужина Айгуль Ахияровна 21.08.1996 Собрание избирателей по 

месту жительства 

3139-3154 

3.  Асфандиярова Ильвира 

Талгатовна 

02.07.1987 Всероссийская 

политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3093 

4.  Загритдинова Юлия Алековна 09.11.1988 Собрание избирателей по 

месту жительства 

3093 

5.  Лукманова Разалия 

Хакимьяновна 

09.04.1974 Всероссийская 

политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3093 

6.  Гимаева Олеся Ильдусовна 02.07.1977 Собрание избирателей по 

месту жительства 

3093 

7.  Шамигулова Аниса 

Ахмадулловна 

23.04.1975 Всероссийская 

политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3094 

8.  Зарипова Эльвира Венеровна 26.04.1984 Всероссийская 

политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ 

3094 

9.  Салахутдинова Елена 

Галимулловна 

09.01.1982 Совет сельского поселения 

Буйдинский сельсовет МР 

Учалинский район РБ 

3094 

10.  Баязитова Розалия 

Нурдавлетовна 

04.01.1988 Совет сельского поселения 

Ильчигуловский сельсовет 

МР Учалинский район РБ  

3095 

11.  Кулахметова Разифа 

Зиннатовна 

11.03.1968 Совет сельского поселения 

Ильчигуловский сельсовет 

МР Учалинский район РБ 

3096 

12.  Ильясова Илюза 

Самигулловна 

19.05.1975 собрание избирателей по 

месту работы  

3098  

13. А Абдрахманова Гулия 

Халиловна 

14.01.1994 Собрание избирателей по 

месту жительства 

3098 

14.  Аглиуллина Гульнур 

Газимьяновна 

05.10.1975 Всероссийская 

политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3100 



15.  Янова Регина Гамиловна 25.07.1997 Собрание избирателей по 

месту жительства 

3105 

16.  Калимуллин Гаяз Камсеевич 09.10.1970 Собрание избирателей   

по месту работы 

3106 

17.  Килова Резеда Мунировна 17.03.1975 Собрание избирателей по 

месту работы 

3106 

18.  Юсупова Сара Муратовна 26.01.1971 Собрание избирателей  

 по месту работы 

3106 

19.  Исхаков Фазыл Даянович 10.01.1942 КПРФ 3106 

20.  Шугаюпов Камиль Кабирович 17.02.1983 Решение Совета СП 

Миндякский сельсовет 

3107 

21.  Шагеева Гузель Ильдаровна 22.04.1993 Решение Совета СП 

Миндякский сельсовет 

3107 

22.  Гусева Юлия Николаевна 20.07.1983 Решение Совета СП 

Миндякский сельсовет 

3107 

23.  Шамсутдинова Зульфия 

Анваровна 

09.05.1979 Решение Совета СП 

Миндякский сельсовет 

3107 

24.  Елисеева Райля Насимовна 11.12.1963 Решение Совета СП 

Миндякский сельсовет 

3108 

25.  Салахова Асма Мусаевна 25.05.1963 Решение Совета СП 

Миндякский сельсовет 

3108 

26.  Газзалова Зульфия 

Ишбулдиновна 

05.01.1966 Решение Совета СП 

Миндякский сельсовет 

3109 

27.  Фазлытдинова Алсу 

Рашитовна 

22.03.1977 Решение Совета СП 

Миндякский сельсовет 

3109 

28.  Гибадуллина Марьям 

Марсовна 

22.01.1973 Решение Совета СП 

Миндякский сельсовет 

3110 

29.  Насретдинова Разида 

Булатовна 

04.12.1973 Решение Совета СП 

Миндякский сельсовет 

3110 

30.  Суфиянова Рамзия Наиловна 17.06.1965 Решение Совета СП 

Миндякский сельсовет 

3111 

31.  Азаматова Гузель Вассафовна 26.11.1962 Всероссийская 

политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3113 

32.  Шевелева Регина 

Владиславовна 

29.05.1964 Решение Совета СП 

Поляковский сельсовет 

3114 

33.  Шкилёва Галина Васильевна 23.05.1960 Всероссийская 

политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3114 

34.  Деревяго Лариса Назифовна 28.12.1973 Решение Совета СП 

Поляковский сельсовет 

3114 

35.  Зубова Галина Абдулжановна 22.11.1957 Решение Совета СП 

Поляковский сельсовет 

3114 

36.  Газизова Альмира Амуровна 12.03.1987 Собрание избирателей по 

месту работы 

3115 



37.  Динмухаметова Лидия 

Хакимьяновна 

14.10.1974 Всероссийская 

политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3115 

38.  Валиханова Гузель Ирековна 24.08.1993 Собрание избирателей по 

месту работы 

3115 

39.  Ахметшина Ильмира 

Салимовна 

16.06.1976 Собрание избирателей по 

месту жительства 

3116 

40.  Киньябаева Роза Саримовна 03.10.1986 Собрание избирателей по 

месту жительства 

3116 

41.  Хасанова Гузель Наилевна 08.05.1989 Собрание избирателей по 

месту жительства 

3116 

42.  Шарипова Гульназ Ниязовна 06.10.1989 Собрание избирателей по 

месту жительства 

3117 

43.  СултановаГульназ Рафаэлевна 15.06.1980 Собрание избирателей по 

месту работы 

3117 

44.  Мустафина Земфира Рифовна 29.11.1984 Собрание избирателей по 

месту жительства 

3118 

45.  Ильясова Олеся Катиповна 22.09.1974 Собрание избирателей по 

месту жительства 

3118 

46.  Курамшин Руслан Адипович 15.11.1977 Собрание избирателей по 

месту жительства 

3119 

47.  Ахтямова Аниса Талгатовна 15.02.1957 Собрание избирателей по 

месту жительства 

3119 

48.  Файзуллина Ляйсан 

Вакиловна 

29.08.1974 Собрание избирателей по 

месту работы 

3120 

49.  Гарипова Наида Сагитьяновна 21.10.1964 Собрание избирателей по 

месту жительства 

3121 

50.  Исаева Амина Файзулловна 16.06.1975 Собрание избирателей по 

месту жительства 

3121 

51.  Розова Алия Едгановна 20.02.1980 собрание избирателей по 

месту жительства 

3122 

52.  Хайруллина Айдария 

Абраровна 

09.10.1966 собрание избирателей по 

месту жительства 

3122 

53.  Харисова Эльвира 

Мухитдиновна 

22.01.1984 собрание избирателей по 

месту жительства 

3122 

54.  Мурзабаева Люция 

Шамилевна 

30.10.1989 собрание избирателей по 

месту жительства 

3122 

55.  Загидуллина Ляйсан 

Мавлитнуровна  

08.05.1976 собрание избирателей по 

месту жительства 

3122 

56.  Аетбаева ЗульфияРамазановна 01.01.1976 собрание избирателей по 

месту жительства 

3122 

57.  Бикмаева Фануза Гайнановна 23.11.1960 Собрание избирателей по 

месту жительства 

3126 

58.  Фаттахова Алия Айдаровна 12.05.1985 Собрание избирателей по 3126 



месту работы 

59.  Хуснутдинова Гульшат 

Минисалигжановна 

29.06.1976 Собрание избирателей 

 по месту работы  

3130 

60.  Ягафарова Ренара Фанилевна 12.08.1982 Собрание избирателей                  

по месту работы 

3131 

61.  Шакурова Светлана 

Анатольевна 

21.10.1970 Собрание избирателей 

 по месту работы 

3133 

62.  Файзуллина Эльмира Рифовна 15.10.1983 Собрание избирателей по 

месту работы 

3137 

63.  Зубайдуллина Ляйля 

Рашитовна 

09.10.1971 Собрание избирателей  по 

месту жительства 

3139 

64.  Камалетдинов Наиль 

Газизович 

22.07.1988 Собрание избирателей  по 

месту жительства 

3143 

65.  Теплых Сергей Витальевич 09.05.1991 Собрание избирателей по 

месту работы 

3144 

66.  Мусаева Елена Геннадьевна 29.05.1976 Собрание избирателей по 

месту работы 

3151 

67.  Ибатуллина Альбина 

Камсеевна 

13.02.1980 Собрание избирателей по 

месту работы 

3151 

68.  Егорычева Луиза Наизовна 06.08.1972 Собрание избирателей по 

месту работы 

3154 

69.  Тупеева Гульнара Адгамовна 26.02.1982 Всероссийская 

политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3154 

70.  Елисеева Наталья Петровна 18.11.1983 Собрание избирателей по 

месту работы 

3154 

71.  Магадеева Эльвира 

Ильдаровна 

21.09.1989 Собрание избирателей по 

месту работы 

3154 

72.  Кочетова Зульфия 

Закирьяновна 

08.04.1963 Всероссийская 

политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3155 

73.  Губайдуллина Лилия 

Ринатовна 

16.07.1988 Собрание избирателей по 

месту работы 

3155 

74.  Якупова Лилия Аликовна 20.05.1977 Собрание избирателей по 

месту работы 

3155 

75.  Султанов Дамир Гантарович 05.08.1961 Собрание избирателей по 

месту жительства 

3155 

76.  Валишина Файруза Наиловна 14.04.1973 Собрание избирателей по 

месту работы 

3155 

77.  Володина Светлана 

Васильевна 

25.01.1972 Собрание избирателей по 

месту работы 

3155 

78.  Мустафина Динара Тависовна 08.02.1966 Собрание избирателей по 

месту работы 

3155 

79.  Хамадуллина Резида 

Шамилевна 

06.07.1966 Собрание избирателей по 

месту работы 

3155 



 


